

МКУ СОВЕТ
СТАРОЮРАШСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЕЛАБУЖСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН



ТАТАРСТАН
РЕСПУБЛИКАСЫ
АЛАБУГА МУНИЦИПАЛЬ
РАЙОНЫ
МКО ИСКЕ ЮРАШ АВЫЛ
ЖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ

ул. Школьная дом 33, с. Старый Юраш,
Елабужский район, 423619

Мәктәп урамы 33нче йорт, Иске Юраш
авылы, Алабуга районы, 423619

тел./факс (85557)7 11 35 E-mail: Surs.El@tatar.ru, сайт: www.городелабуга.рф

РЕШЕНИЕ

Иске Юраш авылы

КАРАР

№73

«30» декабрь 2022 ел

Иске Юраш Советы карарына үзгәрешләр кертү турында
Алабуга муниципаль районы авыл жирлеге
"Татарстан Республикасы Алабуга муниципаль районының
Иске Юраш авыл жирлеге бюджеты турында" 16.12.2021 ел, №46
2022 елга һәм 2023 һәм 2024 еллар план чорына»

"Алабуга муниципаль районының Иске Юраш авыл жирлегендә бюджет
процессы турында" Нигезләмә нигезендә һәм Россия Федерациясе Бюджет
кодексының 9 статьясына, Иске Юраш авыл жирлеге Советына таянып

Карар:

1. Иске Юраш авыл жирлеге Советының «2022 елга, 2023 һәм 2024 еллар
план чорына Иске Юраш авыл жирлеге бюджеты турында " 2021 елның 16
декабрендәге 46 номерлы карарына түбәндәге үзгәрешләрне кертәргә:

1) 1 статьяда:

1 өлештә

1 пунктта "2 235,2" саннарын «4 834,1» саннары белән алыштырырга;

2 пунктта «2 546,7» саннарын «5 455,1» саннары белән алыштырырга;

3 пунктта «311,5 " саннарын «621,0» саннары белән алыштырырга.

3 өлештә

"2022 елга Татарстан Республикасы Алабуга муниципаль районының Иске
Юраш авыл жирлеге бюджеты кытлыгын финанслау чыганаclarы» 1 нче
кушымтаны яңа редакциядә баян итәргә;

2) 3 статьяда:

«2022 елга Иске Юраш авыл жирлеген бюджетиниң фаразлана торган керем күләме» 2 нче кушымтаны яңа редакциядә баян итәргә;

3) 4 статьяда:

1 өлештә

«2022 елга жирлек бюджет чыгымнарының ведомство структурасы» 3 нче кушымтасын яңа редакциядә баян итәргә;

2 өлештә

«2022 елга бюджет чыгымнары классификациясенен чыгымнар төрләре төркемнәренә, бүлекчәләренә, максатчан статьяларына (муниципаль программаларга һәм эшчәнлекнең программалы булмаган юнәлешләренә) жирлек бюджет ассигнованиеләрен бүлеп бирү» 4 нче кушымтасын яңа редакциядә баян итәргә;

3 өлештә

«2022 елга бюджет чыгымнары классификациясенен максатчан статьялары (муниципаль программалар һәм эшчәнлекнең программалы булмаган юнәлешләре), чыгымнар төрләре төркемнәре, бүлекләре, бүлекләре буенча жирлек бюджет ассигнованиеләрен бүлү» 5 нче кушымтасын яңа редакциядә баян итәргә;

4) 6 статьяда:

2022 елга саннар "103,8" «110,1» саннары белән алыштырырга;

5) 7 статьяда:

2022 елга саннар "19.0 «»319.0" саннары белән алыштырырга;

«Татарстан Республикасы Алабуга муниципаль районының Иске Юраш авыл жирлеген бюджетиннан 2022 елга Татарстан Республикасы Алабуга муниципаль районы бюджетина тапшырыла торган бюджетара трансфертлар» 6 нчы кушымтасын яңа редакциядә баян итәргә;

6) 8 статьяда:

2022 елга саннар "71,2 «»2 663,8" саннары белән алыштырырга;

«2022 елга Татарстан Республикасы Алабуга муниципаль районы бюджетыннан жирлекләр бюджетларына тапшырыла торган бюджетара трансфертларны» 7 нче кушымтаны яңа редакциядә бәян итәргә.

2. Әлеге карар массакуләм мәгълүмат чараларында рәсми рәвештә басылып чыгарга тиеш.

Рәисе

Р. Г. Юнусов

Приложение 1
к решению Совета
Староюрашского сельского поселения
от «30» декабря 2022г. № 73

**ИСТОЧНИКИ
финансирования дефицита бюджета
Староюрашского сельского поселения на 2022 год**

(тыс. рублей)

Код показателя	Наименование показателя	Сумма	
		Действующая редакция	Предлагаемая редакция
01 00 00 00 00 0000 000	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА	311,5	621,0
01 05 00 00 00 0000 000	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета	311,5	621,0
01 05 00 00 00 0000 500	Увеличение остатков средств бюджета	-2 235,2	-4 834,1
01 05 02 00 00 0000 500	Увеличение прочих остатков бюджета	-2 235,2	-4 834,1
01 05 02 01 00 0000 510	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета	-2 235,2	-4 834,1
01 05 02 01 10 0000 510	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета сельского поселения	-2 235,2	-4 834,1
01 05 00 00 00 0000 600	Уменьшение остатков средств бюджета	2 546,7	5 455,1
01 05 02 00 00 0000 600	Уменьшение прочих остатков средств бюджета	2 546,7	5 455,1
01 05 02 01 00 0000 610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета	2 546,7	5 455,1
01 05 02 01 10 0000 610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета сельского поселения	2 546,7	5 455,1

**Прогнозируемые объемы доходов
бюджета Староюрашского сельского поселения на 2022 год**

(тыс. рублей)

Наименование	Код дохода	Сумма	
		Действующая редакция	Предлагаемая редакция
Налоговые и неналоговые доходы	1 00 00000 00 0000 000	706,2	706,2
Налоги на прибыль, доходы	1 01 00000 00 0000 000	188,0	188,0
Налог на доходы физических лиц	1 01 02000 01 0000 110	188,0	188,0
Налоги на совокупный доход	1 05 00000 00 0000 000	28,0	28,0
Единый сельскохозяйственный налог	1 05 03000 01 0000 110	28,0	28,0
Налоги на имущество	1 06 00000 00 0000 000	305,0	305,0
Налог на имущество физических лиц	1 06 01000 00 0000 110	16,0	16,0
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений	1 06 01030 10 1000 110	16,0	16,0
Земельный налог	1 06 06000 00 0000 110	289,0	289,0
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений	1 06 06033 10 1000 110	129,0	129,0
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений	1 06 06043 10 1000 110	160,0	160,0
Государственная пошлина	1 08 00000 00 0000 000	1,0	1,0
Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами РФ на совершение нотариальных действий	1 08 04020 01 0000 110	1,0	1,0
Неналоговые доходы	1 17 00000 00 0000 000	184,2	184,2
Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты сельских поселений	1 17 14030 10 0000 150	184,2	184,2
Безвозмездные поступления	2 00 00000 00 0000 000	1 529,0	4 127,9
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации	2 02 00000 00 0000 000	1 529,0	4 127,9
Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации	2 02 10000 00 0000 150	1 354,0	1 354,0
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов, городских округов с внутригородским делением	2 02 16001 00 0000 150	1 354,0	1 354,0
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов	2 02 16001 10 0000 150	1 354,0	1 354,0
Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации	2 02 30000 00 0000 150	103,8	110,1
Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов	2 02 35118 10 0000 150	103,8	110,1
Иные межбюджетные трансферты	2 02 40000 00 0000 150	71,2	2 663,8
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений	2 02 49999 10 0000 150	71,2	2 663,8
Всего доходов		2 235,2	4 834,1

Приложен
ие 3

к решению
Совета

Староюрашского
сельского поселения

от «30» декабря 2022г.
№ 73

**Ведомственная структура расходов
бюджета Староюрашского сельского поселения
на 2022 год**

(тыс.рубле
й)

Наименование	Ве д- во	Р з	П Р	ЦС Р	В Р	Сумма	
						Действую щая редакция	Предлагае мая редакция
Совет Староюрашского сельского поселения Елабужского муниципального района Республики Татарстан	85 6					448,7	805,6
ОБЩЕГОСУДАРСТВ ЕННЫЕ ВОПРОСЫ	85 6	0 1				448,7	805,6
<i>Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования</i>	85 6	0 1	02			448,7	805,6

<i>Непрограммные направления расходов</i>	85 6	0 1	02	99 0 00 000 0 0		448,7	805,6
Глава муниципального образования	85 6	0 1	02	99 0 00 020 3 0		448,7	805,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обес- печения выполнения функций государствен- ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государ-ственными внебюджетными фондами	85 6	0 1	02	99 0 00 020 3 0	10 0	448,7	805,6
Исполнительный комитет Староюрашского сельского поселения Елабужского муниципального района Республики Татарстан	87 1					2 098,0	4 649,5
ОБЩЕГОСУДАРСТВ ЕННЫЕ ВОПРОСЫ	87 1	0 1				821,4	808,3
<i>Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации,</i>	87 1	0 1	04			669,7	740,2

<i>местных администраций</i>							
<i>Непрограммные направления расходов</i>	87 1	0 1	04	99 0 00 000 0 0		669,7	740,2
Центральный аппарат	87 1	0 1	04	99 0 00 020 4 0		669,7	740,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обес- печения выполнения функций государствен- ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государ-ственными внебюджетными фондами	87 1	0 1	04	99 0 00 020 4 0	10 0	334,7	366,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	87 1	0 1	04	99 0 00 020 4 0	20 0	328,8	369,3
Иные бюджетные ассигнования	87 1	0 1	04	99 0 00 020 4 0	80 0	6,2	4,7
<i>Другие общегосударственные вопросы</i>	<i>87 1</i>	<i>0 1</i>	<i>13</i>			151,7	68,1

Муниципальная программа "Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства муниципального образования"	87 1	0 1	13	01 0 00 000 0 0		1,0	1,0
Мероприятия по программе развитие субъектов малого и среднего предпринимательства	87 1	0 1	13	01 0 00 006 4 1		1,0	1,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	87 1	0 1	13	01 0 00 006 4 1	20 0	1,0	1,0
Непрограммные направления расходов	87 1	0 1	13	99 0 00 000 0 0		150,7	67,1
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога	87 1	0 1	13	99 0 00 029 5 0		126,7	35,4
Иные бюджетные ассигнования	87 1	0 1	13	99 0 00 029 5 0	80 0	126,7	35,4
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с	87 1	0 1	13	99 0 00 256 0 0		19,0	19,0

заклученными соглашениями							
Межбюджетные трансферты	87 1	0 1	13	99 0 00 256 0 0	50 0	19,0	19,0
Диспансеризация муниципальных служащих	87 1	0 1	13	99 0 00 970 8 0		5,0	7,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	87 1	0 1	13	99 0 00 970 8 0	20 0	5,0	7,9
Выполнение других обязательств государства	87 1	0 1	13	99 2 00 030 0 0		0,0	4,8
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	87 1	0 1	13	99 2 00 030 0 0	20 0	0,0	4,8
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА	87 1	0 2				103,8	110,1
<i>Мобилизационная и вневоинсковая подготовка</i>	<i>87 1</i>	<i>0 2</i>	<i>03</i>			<i>103,8</i>	<i>110,1</i>
<i>Непрограммные направления расходов</i>	<i>87 1</i>	<i>0 2</i>	<i>03</i>	<i>99 0 00 000 0 0</i>		<i>103,8</i>	<i>110,1</i>
Осуществление первичного воинского учета органами местного	87 1	0 2	03	99 0 00		103,8	110,1

самоуправления поселений, муниципальных и городских округов				511 8 0			
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	87 1	0 2	03	99 0 00 511 8 0	10 0	93,5	99,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	87 1	0 2	03	99 0 00 511 8 0	20 0	10,3	10,3
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	87 1	0 3				135,0	135,0
<i>Обеспечение пожарной безопасности</i>	<i>87 1</i>	<i>0 3</i>	<i>10</i>			<i>135,0</i>	<i>135,0</i>
<i>Непрограммные направления расхода</i>	<i>87 1</i>	<i>0 3</i>	<i>10</i>	99 0 00 000 0 0		135,0	135,0
Функционирование органов в сфере национальной безопасности и правоохранительной деятельности	87 1	0 3	10	99 0 00 026 7 0		135,0	135,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	87 1	0 3		99 0 00 026 7 0	20 0	135,0	135,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	87 1	0 4				244,9	284,9
<i>Дорожное хозяйство</i>	<i>87 1</i>	<i>0 4</i>	<i>09</i>			<i>198,3</i>	<i>231,3</i>
<i>Программа комплексного развития транспортной инфраструктуры на территории муниципального образования</i>	<i>87 1</i>	<i>0 4</i>	<i>09</i>	<i>Б2 0 00 000 0 0</i>		<i>30,0</i>	<i>30,0</i>
Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства	87 1	0 4	09	Б2 0 00 780 2 0		30,0	30,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	87 1	0 4	09	Б2 0 00 780 2 0	20 0	30,0	30,0
<i>Непрограммные направления расходов</i>	<i>87 1</i>	<i>0 4</i>	<i>09</i>	<i>99 0 00 000 0 0</i>		<i>168,3</i>	<i>201,3</i>
Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских	87 1	0 4	09	99 0 00 780 2 0		168,3	201,3

округов и поселений в рамках благоустройства							
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	87 1	0 4	09	99 0 00 780 2 0	20 0	168,3	201,3
<i>Другие вопросы в области национальной экономики</i>	87 1	0 4	12			46,6	53,6
<i>Муниципальная программа по использованию и охране земель на территории поселения</i>	87 1	0 4	12	02 0 00 000 0 0		12,0	12,0
Мероприятия по землеустройству и землепользованию	87 1	0 4	12	02 0 00 734 4 0		12,0	12,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	87 1	0 4	12	02 0 00 734 4 0	20 0	12,0	12,0
<i>Непрограммные направления расходов</i>	87 1	0 4	12	99 0 00 000 0 0		34,6	41,6
Мероприятия по землеустройству и землепользованию	87 1	0 4	12	99 0 00 034 4 0		34,6	41,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	87 1	0 4	12	99 0 00 034 4 0	20 0	34,6	41,6

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	87 1	0 5				792,9	3 008,2
<i>Благоустройство</i>	<i>87 1</i>	<i>0 5</i>	<i>03</i>			<i>792,9</i>	<i>3 008,2</i>
<i>Муниципальная программа по содержанию мест захоронений</i>	<i>87 1</i>	<i>0 5</i>	<i>03</i>	<i>Б1 0 00 000 0 0</i>		<i>80,7</i>	<i>88,1</i>
<i>Содержание кладбищ</i>	<i>87 1</i>	<i>0 5</i>	<i>03</i>	<i>Б1 0 00 780 4 0</i>		<i>80,7</i>	<i>88,1</i>
<i>Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд</i>	<i>87 1</i>	<i>0 5</i>	<i>03</i>	<i>Б1 0 00 780 4 0</i>	<i>20 0</i>	<i>80,7</i>	<i>88,1</i>
<i>Непрограммные направления расходов</i>	<i>87 1</i>	<i>0 5</i>	<i>03</i>	<i>99 0 00 000 0 0</i>		<i>712,2</i>	<i>2 920,1</i>
<i>Уличное освещение</i>	<i>87 1</i>	<i>0 5</i>	<i>03</i>	<i>99 0 00 780 1 0</i>		<i>334,9</i>	<i>275,9</i>
<i>Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд</i>	<i>87 1</i>	<i>0 5</i>	<i>03</i>	<i>99 0 00 780 1 0</i>	<i>20 0</i>	<i>334,9</i>	<i>275,9</i>
<i>Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений</i>	<i>87 1</i>	<i>0 5</i>	<i>03</i>	<i>99 0 00 780 5 0</i>		<i>377,3</i>	<i>2 608,0</i>
<i>Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд</i>	<i>87 1</i>	<i>0 5</i>	<i>03</i>	<i>99 0 00 780 5 0</i>	<i>20 0</i>	<i>377,3</i>	<i>2 608,0</i>

Утилизация и содержание мест захоронений твердых бытовых отходов	87 1	0 5	03	99 0 00 780 6 0		0,0	36,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	87 1	0 5	03	99 0 00 780 6 0	20 0	0,0	36,2
КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ	87 1	0 8				0,0	200,0
<i>Культура</i>	<i>87 1</i>	<i>0 8</i>	<i>01</i>			<i>0,0</i>	<i>200,0</i>
Непрограммные направления расходов	87 1	0 8	01	99 0 00 000 0 0		0,0	200,0
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями	87 1	0 8	01	99 0 00 256 0 0		0,0	200,0
Межбюджетные трансферты	87 1	0 8	01	99 0 00 256 0 0	50 0	0,0	200,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	87 1	1 0				0,0	11,7
<i>Социальное обеспечение населения</i>	<i>87 1</i>	<i>1 0</i>	<i>03</i>			<i>0,0</i>	<i>11,7</i>

Мероприятия в области социальной политики	87 1	1 0	03	03 1 01 054 1 0		0,0	11,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	87 1	1 0	03	03 1 01 054 1 0	20 0	0,0	11,7
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ	87 1	1 4				0,0	91,3
Прочие межбюджетные трансферты общего характера	87 1	1 4	03			0,0	91,3
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня	87 1	1 4	03	99 0 00 251 5 1		0,0	91,3
Межбюджетные трансферты	87 1	1 4	03	99 0 00 251 5 1	50 0	0,0	91,3
ВСЕГО РАСХОДОВ						2 546,7	5 455,1

Пр
ил
ож

ен
ие
4

к решению Совета

Староюрашского
сельского поселения

от «30 »декабря 2022г.
№73

Распределение

бюджетных ассигнований бюджета Староюрашского сельского поселения

по разделам и подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и

и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов

классификации расходов бюджетов на 2022 год

(тыс.рублей)

Наименование	Р з	П Р	ЦСР	В Р	Сумма	
					Де йс тв ую ща я ре да кц ия	Предлагаемая редакция
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	0 1				1 27 0,1	1 613,9

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования	0 1	0 2			44 8,7	805,6
<i>Непрограммные направления расходов</i>	<i>0</i> <i>1</i>	<i>0</i> <i>2</i>	<i>99 0 00</i> <i>0000 0</i>		<i>44</i> <i>8,7</i>	<i>805,6</i>
Глава муниципального образования	0 1	0 2	99 0 00 0203 0		44 8,7	805,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	0 1	0 2	99 0 00 0203 0	10 0	44 8,7	805,6
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	0 1	0 4			66 9,7	740,2
<i>Непрограммные направления расходов</i>	<i>0</i> <i>1</i>	<i>0</i> <i>4</i>	<i>99 0 00</i> <i>0000 0</i>		<i>66</i> <i>9,7</i>	<i>740,2</i>
Центральный аппарат	0 1	0 4	99 0 00 0204 0		66 9,7	740,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	0 1	0 4	99 0 00 0204 0	10 0	33 4,7	366,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0 1	0 4	99 0 00 0204 0	20 0	32 8,8	369,3
Иные бюджетные ассигнования	0 1	0 4	99 0 00 0204 0	80 0	6,2	4,7
Другие общегосударственные вопросы	0 1	1 3			15 1,7	68,1
<i>Муниципальная программа "Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства муниципального образования"</i>	<i>0 1</i>	<i>1 3</i>	<i>01 0 00 0000 0</i>		<i>1,0</i>	<i>1,0</i>
Мероприятия по программе развитие субъектов малого и среднего предпринимательства	0 1	1 3	01 0 00 0064 1		1,0	1,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0 1	1 3	01 0 00 0064 1	20 0	1,0	1,0
<i>Непрограммные направления расходов</i>	<i>0 1</i>	<i>1 3</i>	<i>99 0 00 0000 0</i>		<i>15 0,7</i>	<i>67,1</i>

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога	0 1	1 3	99 0 00 0295 0		12 6,7	35,4
Иные бюджетные ассигнования	0 1	1 3	99 0 00 0295 0	80 0	12 6,7	35,4
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями	0 1	1 3	99 0 00 2560 0		19, 0	19,0
Межбюджетные трансферты	0 1	1 3	99 0 00 2560 0	50 0	19, 0	19,0
Диспансеризация муниципальных служащих	0 1	1 3	99 0 00 9708 0		5,0	7,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0 1	1 3	99 0 00 9708 0	20 0	5,0	7,9
Выполнение других обязательств государства	0 1	1 3	99 2 00 0300 0		0,0	4,8
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	0 1	1 3	99 2 00 0300 0	20 0	0,0	4,8
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА	0 2				10 3,8	110,1
<i>Мобилизационная и вневоинсковая подготовка</i>	<i>0 2</i>	<i>0 3</i>			<i>10 3,8</i>	<i>110,1</i>

<i>Непрограммные направления расходов</i>	0 2	0 3	99 0 00 0000 0		10 3,8	110,1
Осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов	0 2	0 3	99 0 00 5118 0		10 3,8	110,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обес- печения выполнения функций государствен- ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государ- ственными внебюджетными фондами	0 2	0 3	99 0 00 5118 0	10 0	93, 5	99,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0 2	0 3	99 0 00 5118 0	20 0	10, 3	10,3
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬ НАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	0 3				13 5,0	135,0
<i>Обеспечение пожарной безопасности</i>	<i>0 3</i>	<i>1 0</i>			<i>13 5,0</i>	<i>135,0</i>
<i>Непрограммные направления расхода</i>	0 3	1 0	99 0 00 0000 0		13 5,0	135,0
Функционирование органов в сфере национальной безопасности и правоохранительной деятельности	0 3	1 0	99 0 00 0267 0		13 5,0	135,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	0 3	1 0	99 0 00 0267 0	20 0	13 5,0	135,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	0 4				24 4,9	284,9
<i>Дорожное хозяйство</i>	<i>0 4</i>	<i>0 9</i>			<i>19 8,3</i>	<i>231,3</i>
<i>Программа комплексного развития транспортной инфраструктуры на территории муниципального образования</i>	<i>0 4</i>	<i>0 9</i>	<i>Б2 0 00 0000 0</i>		<i>30, 0</i>	<i>30,0</i>
Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства	0 4	0 9	Б2 0 00 7802 0		30, 0	30,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0 4	0 9	Б2 0 00 7802 0	20 0	30, 0	30,0
<i>Непрограммные направления расходов</i>	<i>0 4</i>	<i>0 9</i>	<i>99 0 00 0000 0</i>		<i>16 8,3</i>	<i>201,3</i>
Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства	0 4	0 9	99 0 00 7802 0		16 8,3	201,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0 4	0 9	99 0 00 7802 0	20 0	16 8,3	201,3
Другие вопросы в области национальной экономики	0 4	1 2			46, 6	53,6
Муниципальная программа по использованию и охране земель на территории поселения	0 4	1 2	02 0 00 0000 0		12, 0	12,0
Мероприятия по землеустройству и землепользованию	0 4	1 2	02 0 00 7344 0		12, 0	12,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0 4	1 2	02 0 00 7344 0	20 0	12, 0	12,0
Непрограммные направления расходов	0 4	1 2	99 0 00 0000 0		34, 6	41,6
Мероприятия по землеустройству и землепользованию	0 4	1 2	99 0 00 0344 0		34, 6	41,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	0 4	1 2	99 0 00 0344 0	20 0	34, 6	41,6
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	0 5				79 2,9	3 008,2
Благоустройство	0 5	0 3			79 2,9	3 008,2
Муниципальная программа по	0 5	0 3	Б1 0 00 0000 0		80, 7	88,1

<i>содержанию мест захоронений</i>						
Содержание кладбищ	0 5	0 3	Б1 0 00 7804 0		80, 7	88,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0 5	0 3	Б1 0 00 7804 0	20 0	80, 7	88,1
<i>Непрограммные направления расходов</i>	0 5	0 3	99 0 00 0000 0		71 2,2	2 920,1
Уличное освещение	0 5	0 3	99 0 00 7801 0		33 4,9	275,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0 5	0 3	99 0 00 7801 0	20 0	33 4,9	275,9
Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений	0 5	0 3	99 0 00 7805 0		37 7,3	2 608,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0 5	0 3	99 0 00 7805 0	20 0	37 7,3	2 608,0
Утилизация и содержание мест захоронений твердых бытовых отходов	0 5	0 3	99 0 00 7806 0		0,0	36,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0 5	0 3	99 0 00 7806 0	20 0	0,0	36,2
КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ	0 8				0,0	200,0

Культура	0 8	0 1			0,0	200,0
Непрограммные направления расходов	0 8	0 1	99 0 00 0000 0		0,0	200,0
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями	0 8	0 1	99 0 00 2560 0		0,0	200,0
Межбюджетные трансферты	0 8	0 1	99 0 00 2560 0	50 0	0,0	200,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	1 0				0,0	11,7
Социальное обеспечение населения	1 0	0 3			0,0	11,7
Мероприятия в области социальной политики	1 0	0 3	03 1 01 0541 0		0,0	11,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	1 0	0 3	03 1 01 0541 0	20 0	0,0	11,7
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ	1 4				0,0	91,3

Прочие межбюджетные трансферты общего характера	1 4	0 3			0,0	91,3
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня	1 4	0 3	99 0 00 2515 1		0,0	91,3
Межбюджетные трансферты	1 4	0 3	99 0 00 2515 1	50 0	0,0	91,3
ВСЕГО РАСХОДОВ					2 54 6,7	5 455,1

Приложение
№ 5

к решению Совета

Староюрашского сельского
поселения

от «30» декабря 2022г.
№73

**Распределение бюджетных ассигнований бюджета Староюрашского
сельского поселения по целевым статьям (муниципальным
программам
и непрограммным направлениям деятельности),
группам видов расходов, разделам, подразделам
классификации расходов бюджетов
на 2022 год**

(тыс.рублей)

Наименование	ЦС Р	ВР	Р з	П Р	Сумма	
					Действующая редакция	Предлагаемая редакция
<i>Муниципальная программа "Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства муниципального образования"</i>	<i>01 0 00 000 0 0</i>				<i>1,0</i>	<i>1,0</i>
<i>Мероприятия по программе развитие субъектов малого и</i>	<i>01 0 00</i>				<i>1,0</i>	<i>1,0</i>

<i>среднего предпринимательства</i>	006 4 1					
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	01 0 00 006 4 1	20 0			1,0	1,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	01 0 00 006 4 1	20 0	0 1	00	1,0	1,0
Другие общегосударственные вопросы	01 0 00 006 4 1	20 0	0 1	13	1,0	1,0
<i>Муниципальная программа по использованию и охране земель на территории поселения</i>	02 0 00 000 0 0				12,0	12,0
<i>Мероприятия по землеустройству и землепользованию</i>	02 0 00 734 4 0				12,0	12,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	02 0 00 734 4 0	20 0			12,0	12,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	02 0 00 734 4 0	20 0	0 4	00	12,0	12,0
Другие вопросы в области национальной экономики	02 0 00 734 4 0	20 0	0 4	12	12,0	12,0
<i>Мероприятия в области социальной политики</i>	03 1 01				0,0	11,7

	054 1 0					
<i>Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд</i>	03 1 01 054 1 0	20 0			0,0	11,7
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	03 1 01 054 1 0	20 0	1 0	00	0,0	11,7
Социальное обеспечение населения	03 1 01 054 1 0	20 0	1 0	03	0,0	11,7
<i>Муниципальная программа по содержанию мест захоронений</i>	<i>Б1 0 00 000 0 0</i>				<i>80,7</i>	<i>88,1</i>
<i>Содержание кладбищ</i>	<i>Б1 0 00 780 4 0</i>				<i>80,7</i>	<i>88,1</i>
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	Б1 0 00 780 4 0	20 0			80,7	88,1
ЖИЛИЩНО- КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	Б1 0 00 780 4 0	20 0	0 5	00	80,7	88,1
Благоустройство	Б1 0 00 780 4 0	20 0	0 5	03	80,7	88,1
<i>Мероприятия по благоустройству</i>	<i>Б2 0 00</i>				<i>30,0</i>	<i>30,0</i>

	000 00					
<i>Программа комплексного развития транспортной инфраструктуры на территории муниципального образования</i>	<i>Б2 000 00</i>				<i>30,0</i>	<i>30,0</i>
Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства	Б2 0 00 780 2 0				30,0	30,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	Б2 0 00 780 2 0	20 0			30,0	30,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	Б2 0 00 780 2 0	20 0	0 4	00	30,0	30,0
Дорожное хозяйство	Б2 0 00 780 2 0	20 0	0 4	09	30,0	30,0
Непрограммные направления расходов	99 0 00 000 0 0				2 423,0	5 312,3
Глава муниципального образования	99 0 00 020 3 0				448,7	805,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	99 0 00 020 3 0	10 0			448,7	805,6
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	99 0 00 020 3 0	10 0	0 1	00	448,7	805,6
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования	99 0 00 020 3 0	10 0	0 1	02	448,7	805,6
Центральный аппарат	99 0 00 020 4 0				669,7	740,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	99 0 00 020 4 0	10 0			334,7	366,2
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	99 0 00 020 4 0	10 0	0 1	00	334,7	366,2

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	99 0 00 020 4 0	10 0	0 1	04	334,7	366,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	99 0 00 020 4 0	20 0			328,8	369,3
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН НЫЕ ВОПРОСЫ	99 0 00 020 4 0	20 0	0 1	00	328,8	369,3
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	99 0 00 020 4 0	20 0	0 1	04	328,8	369,3
Иные бюджетные ассигнования	99 0 00 020 4 0	80 0			6,2	4,7
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН НЫЕ ВОПРОСЫ	99 0 00 020 4 0	80 0	0 1	00	6,2	4,7
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов	99 0 00 020 4 0	80 0	0 1	04	6,2	4,7

Российской Федерации, местных администраций						
Функционирование органов в сфере национальной безопасности и правоохранительной деятельности	99 0 00 026 7 0				135,0	135,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	99 0 00 026 7 0	20 0			135,0	135,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬН АЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	99 0 00 026 7 0	20 0	0 3	00	135,0	135,0
Обеспечение пожарной безопасности	99 0 00 026 7 0	20 0	0 3	10	135,0	135,0
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога	99 0 00 029 5 0				126,7	35,4
Иные бюджетные ассигнования	99 0 00 029 5 0	80 0			126,7	35,4
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН НЫЕ ВОПРОСЫ	99 0 00 029 5 0	80 0	0 1	00	126,7	35,4
Другие общегосударственные вопросы	99 0 00 029 5 0	80 0	0 1	13	126,7	35,4

Мероприятия по землеустройству и землепользованию	99 0 00 034 4 0				34,6	41,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	99 0 00 034 4 0	20 0			34,6	41,6
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	99 0 00 034 4 0	20 0	0 4	00	34,6	41,6
Другие вопросы в области национальной экономики	99 0 00 034 4 0	20 0	0 4	12	34,6	41,6
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня	99 0 00 251 5 1				0,0	91,3
Межбюджетные трансферты	99 0 00 251 5 1	50 0			0,0	91,3
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И	99 0 00 251 5 1	50 0	1 4	00	0,0	91,3

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ						
Прочие межбюджетные трансферты общего характера	99 0 00 251 5 1	50 0	1 4	03	0,0	91,3
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями	99 0 00 256 0 0				19,0	219,0
Межбюджетные трансферты	99 0 00 256 0 0	50 0			19,0	219,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН НЫЕ ВОПРОСЫ	99 0 00 256 0 0	50 0	0 1	00	19,0	19,0
Другие общегосударственные вопросы	99 0 00 256 0 0	50 0	0 1	13	19,0	19,0
КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ	99 0 00 256 0 0	50 0	0 8	00	0,0	200,0
Культура	99 0 00	50 0	0 8	01	0,0	200,0

	256 00					
Осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов	99 0 00 511 8 0				103,8	110,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обес- печения выполнения функций государствен- ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государ- ственными внебюджетными фондами	99 0 00 511 8 0	10 0			93,5	99,8
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА	99 0 00 511 8 0	10 0	0 2	00	93,5	99,8
Мобилизационная и вневойсковая подготовка	99 0 00 511 8 0	10 0	0 2	03	93,5	99,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	99 0 00 511 8 0	20 0			10,3	10,3
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА	99 0 00 511 8 0	20 0	0 2	00	10,3	10,3
Мобилизационная и вневойсковая подготовка	99 0 00	20 0	0 2	03	10,3	10,3

	511 8 0					
Уличное освещение	99 0 00 780 1 0				334,9	275,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	99 0 00 780 1 0	20 0			334,9	275,9
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	99 0 00 780 1 0	20 0	0 5	00	334,9	275,9
Благоустройство	99 0 00 780 1 0	20 0	0 5	03	334,9	275,9
Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства	99 0 00 780 2 0				168,3	201,
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	99 0 00 780 2 0	20 0			168,3	201,3
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	99 0 00 780 2 0	20 0	0 4	00	168,3	201,3
Дорожное хозяйство	99 0 00	20 0	0 4	09	168,3	201,3

	780 2 0					
Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений	99 0 00 780 5 0				377,3	2 608,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	99 0 00 780 5 0	20 0			377,3	2 608,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	99 0 00 780 5 0	20 0	0 5	00	377,3	2 608,0
Благоустройство	99 0 00 780 5 0	20 0	0 5	03	377,3	2 608,0
Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений	99 0 00 780 6 0				0,0	36,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	99 0 00 780 6 0	20 0			0,0	36,2
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	99 0 00 780 6 0	20 0	0 5	00	0,0	36,2
Благоустройство	99 0 00 780 6 0	20 0	0 5	03	0,0	36,2
Диспансеризация муниципальных служащих	99 0 00				5,0	7,9

	970 8 0					
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	99 0 00 970 8 0	20 0			5,0	7,9
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	99 0 00 970 8 0	20 0	0 1	00	5,0	7,9
Другие общегосударственные вопросы	99 0 00 970 8 0	20 0	0 1	13	5,0	7,9
Выполнение других обязательств государства	99 2 00 030 0 0				0,0	4,8
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	99 2 00 030 0 0	20 0			0,0	4,8
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	99 2 00 030 0 0	20 0	0 1	00	0,0	4,8
Другие общегосударственные вопросы	99 2 00 030 0 0	20 0	0 1	13	0,0	4,8
ВСЕГО РАСХОДОВ					2 546,7	5 455,1

Приложение 6
к решению Совета
Староюрашского
сельского поселения
от «30» декабря
2022г. №73

**Межбюджетные трансферты, передаваемые из бюджета Староюрашского
сельского поселения
Елабужского муниципального района Республики Татарстан
на 2022 год**

(тыс. рублей)

Наименование поселений	Межбюджетные трансферты, передаваемые из бюджета поселения в бюджет муниципального района	
	Сумма	
	Действующая редакция	Предлагаемая редакция
в бюджет Елабужского муниципального района, в том числе:	19,0	319,0
- на передачу осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения в	19,0	19,0

соответствии с заключенными соглашениями.		
- на содержание социально-культурных учреждений	0,0	300,0

Приложение 7
к решению Совета
Староюрашского
сельского поселения
от «30»декабря 2022г.
№73

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из бюджета муниципального образования Елабужский муниципальный район Республики Татарстан на 2022 год

(тыс. рублей)

Наименования мероприятий	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений	
	Сумма	
	Действующая редакция	Предлагаемая редакция
из бюджета Елабужского муниципального района, в том числе:	71,2	2 663,8
— субсидия на финансовое обеспечение исполнения расходных обязательств (РКМ РТ от 01.03.2022г. №400-р)	15,6	15,6
— оплата труда внештатных сотрудников	53,0	53,0
— субсидия на финансовое обеспечение исполнения расходных обязательств (РКМ РТ от 29.03.2022г. №625-р)	2,6	2,6
— субсидия МО РТ на материальное поощрение глав сельских поселений ко Дню местного самоуправления РТ (РКМ РТ от 22.04.2022г. №830-р)	0,0	44,0

— субсидия МО РТ на материальное поощрение глав сельских поселений по итогам работы за 1 квартал 2022г. (РКМ РТ от 04.05.2022г. №893-р)	0,0	25,1
— субсидия на финансовое обеспечение исполнения расходных обязательств (РКМ РТ от 16.05.2022г. №984-р)	0,0	0,6
— гранты сельским поселениям (РКМ РТ №1028-р от 19.05.2022г.)	0,0	1 500,0
— межбюджетные трансферты на решение вопросов местного значения, осуществляемое с привлечением средств самообложения граждан (РКМ РТ от 20.05.2022г. №1029-р)	0,0	737,0
— субсидия МО РТ на материальное поощрение глав сельских поселений по итогам работы за 2 квартал 2022г. (РКМ РТ от 27.07.2022 №1522-р)	0,0	33,5
— субсидия на финансовое обеспечение исполнения расходных обязательств (РКМ РТ от 15.08.2022г. №1674-р)	0,0	2,2
— субсидия МО РТ на материальное поощрение в связи с празднованием Дня Республики 2022г. (РКМ РТ от 24.08.2022г. №1778-р)	0,0	78,4
— субсидия МО РТ на материальное поощрение глав сельских поселений по итогам работы за 3 квартал 2022г. (РКМ РТ от 24.10.2022 №2265-р)	0,0	40,1

— межбюджетные трансферты на приобретение продуктовых наборов ко Дню пожилых	0,0	12,6
— 4% оклад по ОМС и на ежемесячную компенсацию выплаты за работу в условиях ненормированного служебного дня	0,0	14,7
— субсидия МО РТ на материальное поощрение глав сельских поселений по итогам работы за 2022г. (РКМ РТ 21.12.2022 №2989-р)	0,0	61,7
— субсидия МО РТ на материальное поощрение глав сельских поселений по итогам работы за 4 квартал 2022г. (РКМ РТ от 23.12.2022 №3058-р)	0,0	42,7

Аңлатма язмасы

Иске Юраш авыл жирлеге Советы Карары проектына
«Иске Юраш авыл жирлеге Советының "2022 елга, 2023 һәм 2024 еллар
план чорына Иске Юраш авыл жирлеге бюджеты турында" 2021 елның 16
декабрдәгә 46 номерлы карарына үзгәрешләр кертү хакында»

«Алабуга муниципаль районы Поспелово авыл жирлегендә бюджет процессы турында» Нигезләмә нигезендә һәм Россия Федерациясе Бюджет кодексының 83 һәм 86 статьяларына таянып, Иске Юраш авыл жирлеге Советының «2022 елга, 2023 һәм 2024 еллар план чорына Иске Юраш авыл жирлеге бюджеты турында» 2021 елның 16 декабрдәгә 46 номерлы карарына үзгәрешләр кертелә.

Керем буенча

Жирлек бюджетының керем өлешенә кертелә торган үзгәрешләр характеристикасы:

Иске Юраш авыл жирлеге бюджетының керем өлеше 2 598,9 мең сумга артачак:

* республика бюджетыннан түләүсез керемнәр хисабына – 2 580,0 мең сум;

- район бюджетыннан бюджетара трансфертлар хисабына-12,6 мең сум;
- Татарстан Республикасы Финанс министрлыгы тарафыннан жирлекләрнең жирле үзидарә органнары тарафыннан беренчел хәрби исәпкә алуны гамәлгә ашыруга субвенцияләрне планлы билгеләү арту белән бәйлә рәвештә – 6,3 мең сум;

Шулай итеп, жирлек бюджетының керем өлеше артачак һәм 4 834,1 мең сум тәшкил итәчәк.

Чыгымнар буенча

Жирлек бюджетының чыгым өлешенә бүлекләр буенча кертелә торган үзгәрешләр характеристикасы:

□ Гомумдәүләт мәсьәләләре " бүлеге буенча чыгымнар буенча план 430,6 мең сумга артачак, шул исәптән:

- республика бюджетыннан түләүсез керемнәр хисабына һәм нормага салынмаган хезмәт көне шартларында эшләгән өчен түләү, Республика Көнөн бәйрәм итү уңаеннан жирле үзидарә көненә матди бүләкләүләр, 1-4 квартал һәм 2022 ел нәтижәләре буенча – 340,2 мең сум,

- өлкәннәр көненә азык – төлек жыелмалары сатып алу өчен район бюджетыннан түләүсез керемнәр хисабына-0,9 мең сум,
- ел башына күчмә акчалар хисабына барлыгы 89,5 мең сум, шул исәптән: муниципаль хезмәткәрләрнең хезмәт хакы-46,9 мең сум; хезмәт автомобиленә ягулык-майлау материаллары сатып алу-42,6 мең сум;

□ Милли оборона» бүлеге буенча Татарстан Республикасы Финанс министрлыгы тарафыннан жирлекләрнең жирле үзидарә органнары тарафыннан беренчел хәрби исәпкә алуны гамәлгә ашыруга субвенцияләр билгеләү 6,3 мең сумга план артачак;

□ Милли икътисад» бүлеге буенча ел башына күчмә акчалар хисабына дизель ягулыгын тракторга сатып алуга 20,0 мең сум күләмендә бюджет ассигнованиеләре артачак;

□ торақ-коммуналь хужалык» бүлеге буенча республика бюджетыннан түләүсез керемнәр хисабына бюджет ассигнованиеләре 2 239,8 мең сумга артачак, шул исәптән:

- * жирле әһәмияттәге мәсьәләләрне гражданныр үзара салым акчаларын жәлеп итеп хәл итү – 737,0 мең сум,

- авыл жирлеге территориясен төзекләндерүгә грант – 1 500,0 мең сум,

- * чыгым йөкләмәләрен үтәүне финанс белән тәәмин итү-2,8 мең сум;

□ мәдәният һәм кинематография «бүлеге буенча мәдәният учреждениеләрен тотуга 200,0 мең сум күләмендә бюджетара трансфертлар рәвешендә район бюджетына тапшыру өчен ел башына күчмә калдыклар исәбенә чыгым планы төгәлләштереләчәк;

- "Социаль сәясәт» бүлеге буенча район бюджетыннан түләүсез керемнәр хисабына чыгым буенча 11,7 мең сум күләмендә азык-төлек жыелмалары сатып алу планы төгәлләнәчәк.

Моннан тыш, жирлек бюджетының чыгым өлешендә бюджет ассигнованиеләрен бүлекләр, бүлекчәләр, максатчан статьялар, чыгымнар төрләре төркемнәре буенча күчерү буенча үзгәрешләр исәпкә алынды.

Шулай итеп, жирлек бюджетының чыгым өлеше артачак һәм 5 455,1 мең сум тәшкил итәчәк.

Кертелгән үзгәрешләр нигезендә 2022 елга жирлек бюджеты турындагы карарның аерым статьяларына һәм кушымталарына төзәтмәләр кертелде:

карарда:

1 статьяда, 1 өлештә, 1, 2, 3 пунктларында жирлек бюджетының төп характеристикаларында керемнәр, чыгымнар һәм бюджет кытлыгы күләмнәре буенча төгәлләштерелгән суммалар китерелде;

6 статьяда 2022 елга жирлекләрнең жирле үзидарә органнары тарафыннан беренчел хәрби исәпкә алуны гамәлгә ашыруга субвенция күләмнәре төгәлләштерелде;

7 статьяда Татарстан Республикасы Алабуга муниципаль районының Иске Юраш авыл жирлегенә бюджетыннан 2022 елга Татарстан Республикасы Алабуга муниципаль районы бюджетына тапшырыла торган бюджетара трансфертлар күләмнәре төгәлләштерелде;

8 статьяда 2022 елга Татарстан Республикасы Алабуга муниципаль районы бюджетыннан жирлекләр бюджетларына тапшырыла торган бюджетара трансфертлар күләмнәре төгәлләштерелде;

"2022 елга Татарстан Республикасы Алабуга муниципаль районының Иске Юраш авыл жирлегенә бюджет кытлыгын финанслау чыганаclarы» 1 нче кушымтасында яңа редакциядә бәян ителде;

2 нче кушымтада – «2022 елга Иске Юраш авыл жирлегенә бюджетының фаразлана торган керемнәре» яңа редакциядә бәян ителде;

«2022 елга жирлек бюджет кытлыгының ведомство структурасы» дигән 3 нче кушымтада яңа редакциядә бәян ителде;

4 нче кушымтада - » 2022 елга бюджет кытлыгын классификацияләү кытлыгы төркемнәренә жирлек бюджет бүлекчәләре, бүлекчәләре, максатчан статьялары, (жирлекнең муниципаль программалары һәм эшчәнлекнең программалы булмаган юнәлешләре), бюджет ассигнованиеләрен бүлү " яңа редакциядә бәян ителде;

«жирлек бюджетының бюджет ассигнованиеләрен максатчан статьялар (муниципаль программалар һәм эшчәнлекнең программалы булмаган юнәлешләре), чыгымнар төрләре төркемнәренә, бүлекләргә, 2022 елга бюджет кытлыгы классификациясенә бүлекчәләренә бүлү» кушымтасында яңа редакциядә бәян ителде;

6 нчы кушымтада - » Татарстан Республикасы Алабуга муниципаль районының Иске Юраш авыл жирлегенә бюджетыннан 2022 елга Татарстан Республикасы Алабуга муниципаль районы бюджетына тапшырыла торган бюджетара трансфертлар " яңа редакциядә бәян ителде;

7 нче кушымтада – «2022 елга Татарстан Республикасы Алабуга муниципаль районы бюджетыннан жирлекләр бюджетларына тапшырыла торган бюджетара трансфертлар» яңа редакциядә бәян ителде.

Кертелгән үзгәрешләрне исәпкә алып, Иске Юраш авыл жирлеге бюджетының керем өлеше 2022 елда үзгәрәчәк һәм 4 834,1 мең сум тәшкил итәчәк, чыгым өлеше күләме 5 455,1 мең сум тәшкил итәчәк, бюджет кытлыгы 621,0 мең сум (ел башына күчмә акчаларны өстәмә чыгымнарغا жиберү хисабына), бу 92.1 статьясында билгеләнгән чикләүләрдән артмый РФ Бюджет кодексы.

Рәисе

Р. Г. Юнусов